
Mikádo – to chce klid
Hra s mikádem vyžaduje klid, zručnost a maximální soustředění. Je to hra pro dva až čtyři hráče.

V balení najdeš 31 dřevěných tyček:

1×  modře pruhovaná (mikado) ..............................................................................................  20 bodů
5×  žlutá-oranžová žlutá (mandarin) ......................................................................................  10 bodů
5×  oranžově pruhované (bonz – mnich) ...................................................................................  3 bodů

10×  červeně pruhované Samurai...............................................................................................  5 body
10×  zeleně pruhované...............................................................................................................  2 body

Cíl hry
Každý hráč zkouší vytáhnout co nejvíce mikádových tyček, aniž by pohnul ostatními. Kdo na konci hry dosáhl
nejvyššího počtu bodů, vyhrává hru.

Příprava hry
Všechny mikádové tyčky vezmi do ruky. Přitom musí špičky tyček ležet na zemi nebo na stole. Ruku náhle rozevři
jako na obrázku č. 1, načež se tyčky kruhovitě rozpadnou na zem (na stůl), vzájemně na sebe.

Pravidla
Každý hráč zkouší tyčky jednotlivě vytáhnout. Přitom se nesmí pohnout žádná jiná tyčka a ani žádná jiná nesmí
být dotčena. Pokud se tak tomu stane, že se pohne jiná než vytahovaná tyčka a nebo se jí jen dotkneš, smíš ji sice
vytáhnout, ale ve hře pak pokračuje další hráč, který bude zkoušet svoji dovednost.
Často je mnohem jednodušší vytáhnout tyčku tak, že na ni z druhé strany tlačíš prstem, jako vidíš na obrázku č. 3.

Pokud  jsi  vytáhl  tyčku  mikado a  nebo  mandarin,  smíš  si  jimi  pomoci.  Ale  také  s  těmito  tyčkami  se  nesmíš
dotknout dalších tyček. Zobrazeno na obrázku č. 4.
Když pohneš sousední tyčkou a další hráč přijde na řadu, spočítají se dosažené body a zapíší.

Kolik spoluhráčů, tolik kol se hraje, aby každý jednou přišel na řadu a mohl mikádové tyče rozhodit.
Mikado je skvělou zábavou a to především tehdy, pokud se přesně dodržují pravidla. Hru je možno ztížit tím, že
pokud se hráč tyčkou dotkne sousední tyčky nebo se jiná tyčka pohne, musí vytahovanou tyčku vrátit do hry
a nesmí ji vzít.
Hodně zábavy a klidnou ruku!

Výrobek obsahuje malé části. Není proto vhodný pro děti do 3 let.

56798


	Mikádo – to chce klid
	Cíl hry
	Příprava hry
	Pravidla


